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»عید الجلاء« ومصائب شام 

دکتر سید رضی عمادی -17 آوریــل 2021 
مصادف با هفتاد و پنجمین سالروز »عید الجلاء« 
در سوریه بــود.مــردم سوریه در قــرن 20 به مدت 
ــرار داشتند.  26 ســال تحت استعمار فرانسه ق
استعمارگران فرانسوی در سال 1920 وارد سوریه 
شدند. استعمارگران در مدتی که در سرزمین شام 
حضور داشتند منابع سوری را به سرقت بردند و 
املاک و محصولات کشاورزی سوری ها را مصادره 
کردند. مردم سوریه، اما از همان نخستین سال 
ورود استعمارگران فرانسوی راه مبارزه و مقاومت 
را در مقابل آن ها در پیش گرفتند و سرانجام نیز 
استعمارگران در 17 آوریــل 1946 تسلیم عزم 
و اراده مــردم سوریه شدند و مجبور شدند از این 
کشور خارج شوند. مردم سوریه 17 آوریل را »عید 
الجلاء« یا سالروز استقلال می دانند و هر سال 
آن را جشن می گیرند. با گذشت 75 سال از عید 
الجلاء،مردم سوریه همچنان در حال مبارزه هستند، 
اما جنس این مبارزه صرفاً ضد استعماری نیست 
و ابعاد مختلفی دارد. امروز استعمارگران بار دیگر 
ــد و آمریکا جــای فرانسه را  در سوریه حضور دارن
گرفته است. آمریکایی ها در مناطق شرقی سوریه 
حضور دارنــد و با کمک تروریست های نیروهای 
دموکراتیک سوریه )قسد( منابع این کشور را غارت 
می کنند. علاوه بر استعمارگران، مردم سوریه از سال 
2011 تاکنون درگیر جنگ تروریستی هستند، 
تروریست هایی که از اتباع بیش از 80 کشور هستند 
و تحت حمایت قدرت های منطقه ای و فرامنطقه ای 
قرار دارنــد. تحریم نیز ضلع سومی است که مردم 
سوریه به ویژه در یک دهه اخیر در حال مبارزه با آن 
هستند. استعمارگران که حمایت از تروریست ها را 
با هدف ضربه زدن به سوریه در پیش گرفته بودند، 
همزمان از ابزار تحریم نیز بهره گرفتند. آمریکا در 
قالب قانون موسوم به »سزار« و اروپایی ها نیز در قالب 
تحریم های متعدد تلاش کردند از یک سو دولت 
و مــردم سوریه را تحت فشار قــرار دهند و از سوی 
دیگر حمایت از گروه های تروریستی را پیگیری 
کنند. اما سوال مهم این است که چرا مردم سوریه 
پس از گذشت 75 سال همچنان در حال مبارزه با 
استعمارگران و نیروهای مورد حمایت آن ها هستند؟ 
پاسخ این پرسش در ژئوپلیتیک و هویت متعارض 
سوریه با استعمارگران قرار دارد. سوریه هم مرز 
با سرزمین های اشغالی است و حمایت از رژیم 
صهیونیستی برای قدرت های غربی و به ویژه آمریکا 
یک اولویت اصلی است. از سوی دیگر، سوریه به 
لحاظ هویت سیاسی بازیگری نزدیک به محور 
مقاومت و خارج از مدار غرب است. بر این اساس، 
تضعیف دولت مرکزی سوریه در راستای منافع رژیم 
صهیونیستی قرار دارد و بخشی از منازعه قدرت در 
سطح جهانی میان قدرت های شرقی و غربی است.  

پیشخوان بین الملل

نیویورک تایمز در گفت وگو با تعدادی از زنان در 
افغانستان، به انعکاس نگرانی های آن ها درباره 
آینده افغانستان و بازگشت طالبان به قدرت پرداخته 
است. سخن مشترک این زنان این است: هرچه 

شود، اوضاع برای ما زنان قطعا بهتر نخواهد شد.

کاریکاتور مجله فرانسوی "شــارلــی ابــدو" با 
فرانسه  جمهوری  ریاست  انتخابات  موضوع 
2022/درمان اشتباه:"با تزریق یک دوز »مارین 
لوپن«""جمهوری ]فرانسه[ را در شرمساری می 
کُشیم"لوپن، سیاستمدار سرشناس فرانسوی 
ــرد کــه در انتخابات  ــاه 99 اعــلام ک در دی م
ریاست جمهوری سال 2022 فرانسه به عنوان 
کاندیدا شرکت خواهد کرد. او چهره مشهور 
راست افراطی است که معمولا علیه مهاجران، 

پناهجویان و مسلمانان موضع گیری دارد.

رقص یک نیروی پلیس بریتانیا در محله "سوهو" 
لندن در جشن کاهش محدودیت های کرونایی 

در بریتانیا/ رویترز

عبور پناهجویان آمریکای مرکزی از موانع مرزی 
بین مکزیک و ایالات متحده آمریکا/ رویترز

شریفی- دادگاه رسیدگی به قتل جورج فلوید، 
شهروند سیاه پوست آمریکایی که فشار زانوی 
یک افسر پلیس روی گلویش جان او را گرفت، 
دادرسی خود را پس از سه هفته شنیدن اظهارات 
۳8 شاهد به پایان رساند. در همین زمینه هیئت 
منصفه متشکل از پنج مرد و هفت زن، که شش تن 
از آن ها سفیدپوست، چهار تن سیاه پوست و دو تن 
دیگرشان دورگه هستند وارد شور شدند. این تیم 
قضایی قراراست حکم نهایی برائت یا گناهکاری 

دریک شووین 45 ساله، افسر پیشین پلیس اهل 
مینیاپولیس را در مرگ فلوید اعلام کنند. از روزی 
که شهادت در دادگاه رسیدگی به مرگ فلوید آغاز 
شده، دست کم 64 نفر دیگر به دست پلیس آمریکا 
کشته شده اند. رنگین پوستان و لاتین تبارها بیش 
از نیمی از تعداد قربانیان را تشکیل می دهند. به 
همین دلیل، بسیاری از معترضان سیاه پوست 
جورج  قاتل  پلیس  محکومیت  حتی  معتقدند 
فلوید نیز نمی تواند آبی بر آتش خشم معترضان به 

نژادپرستی باشد. همزمان، شماری از کنشگران 
مدنی و حامیان جنبش »جان سیاهان مهم است« 
از هواداران خود خواسته اند در صورت صدور هر 
حکمی جز محکومیت پلیس، به خیابان ها بریزند و 
همین امر سبب شده پلیس خود را برای رویارویی 
با شورش  گسترده در این شهر آماده کند. برای 
کنترل خشم معترضان، دور برخی پاسگاه های 
پلیس در مینیاپولیس سیم خاردار کشیده شده 
است و همچنین نیروهای گارد ملی آمریکا در 
چندین محله این شهر مستقر شده اند. وکیل 
مدافع »دریک شووین«، نیروی پلیسی که فلوید 
را به قتل رساند، در آخرین دفاعیه خود بار دیگر 
خواستار تبرئه او شده است. وکیل مدافع شووین 
گفته است که این پلیس بر اساس آموزش های 
حرفه ای خود عمل کــرده و قصد کشتن جورج 
فلوید را نداشته است. استیو شلیچر، دادستان 
پرونده این قتل دیــروز در جلسه پایانی دادگــاه 
گفته بود: »دریک شو ین "غرور و منیت" خود را در 
مقابل عابران تماشاگر حفظ کرده و نمی خواسته 
اجازه دهد تماشاگران به او بگویند چه باید بکند. 
به همین دلیل زانوی خود را بر گردن جورج فلوید 
گذاشته تا "برنده شود".« شووین، افسر سابق پلیس 
که به دو فقره »قتل عمد درجه دوم« و یک فقره »قتل 
شبه عمد درجه دوم« متهم است، روز 25 ماه می 
سال گذشته میلادی، در جریان بازداشت جورج 
فلوید به دلیل استفاده از یک اسکناس 20 دلاری 
تقلبی، زانوی خود را برای مدت 9 دقیقه و 29 ثانیه 
روی گردن او قرار داده و به رغم آن که فلوید بارها 
گفته بود که نمی تواند نفس بکشد، به این عمل 
خود ادامه داده بود. سی ان ان در این باره نوشت: 
»آمریکا نه فقط با بیماری همه گیری کووید- 19، 
بلکه با بیماری همه گیری خشونت های مرتبط 

با اسلحه نیز دست و پنجه نرم می کند.« طبق 
اطلاعات پایگاه داده های واشنگتن پست در باره 
تیراندازی های پلیس، با این که آمریکایی های 
آفریقایی تبار تنها 1۳ درصد از جمعیت آمریکا 
را تشکیل می دهند، از سال 2015، حدود 24 
درصد از بیش از 6 هزار مورد تیراندازی مرگبار 
پلیس در این کشور به این قشر مربوط بوده است. 
نژادپرستی اما تنها به نیروهای امنیتی خلاصه نمی 
شود. هفته گذشته کوری بوش، عضو دموکرات 
مجلس نمایندگان آمریکا در توئیتی از نژادپرستی 
سیستماتیک پلیس راهنمایی و رانندگی سخن 
گفت. در این توئیت آمده است:  »در سال 2019 
ــد بیشتر از  95 درص ، رانندگان سیاه پوست 
رانندگان سفیدپوست توسط پلیس در ایالت 
میسوری متوقف شدند. 40 درصد  بیشتر مورد 
ــرار گرفتند امــا پلیس در مقایسه با  تجسس ق
رانندگان سفید پوست، کمتر قاچاق پیدا کرد. 
پلیس را از اجرای ترافیک )راهنمایی و رانندگی( 
حذف کنید.« بی بی سی نیز در گزارشی نوشت: 
طبق تازه ترین آمار، آمریکایی های آفریقایی تبار 
5 برابر بیشتر از سفید پوستان و دو برابر بیشتر از 
لاتین  تبارها در این کشور به زندان می افتند. در 
2019 سیاه پوستان تنها نزدیک به 1۳ درصد 
جمعیت آمریکا را تشکیل می دادند اما حدود یک 
سوم زندانیان کشور به این نژاد تعلق داشتند. در 
همان سال حدود ۳0 درصد از زندانیان آمریکایی 
سفید پوست بودند حال آن که آن ها بیش از 60 
درصد از جمعیت کل این کشور را تشکیل می  
دادنــد. این یعنی از هر 100 هزار سیاه پوست 
آمریکایی، بیش از هزار نفر در زندان ها هستند 
و این آمار برای سفید پوستان تنها 200 در برابر 

100هزار نفر است.

افزایش تدابیر امنیتی در مینیاپولیس و دیگر شهرهای آمریکا در آستانه اعلام 
حکم قاتل جورج فلوید 

جنبش »جان سیاهان مهم است«  
دوباره جان گرفت 

 دیاب: لبنان
 در آستانه 
فروپاشی است 

با وجود گذشت بیش از 6 ماه از انفجار 
مهیب بندر بیروت که به استعفای دولت 
»حسان دیاب« انجامید، هنوز دولتی در 
این کشور تشکیل نشده است 

نخست وزیر موقت لبنان در جریان سفرش به قطر 
طی اظهاراتی درباره اوضاع کشورش هشدار داد که 
"لبنان در معرض خطر جدی و در آستانه فروپاشی 
است."حسان دیاب در سخنرانی خود از سفارت لبنان 
در قطر گفت: کشور ما از یک تونل تاریک عبور می کند 
و لبنانی ها از تاریکی رنج می برند؛ تاریکی که نتیجه 
فقر و اوضــاع معیشتی و اجتماعی دشــوار در کشور 
است. وی افزود: لبنان به آستانه سقوط کامل رسیده 
است و متأسفانه پس از گذشت ماه ها از استعفای 
دولت، همچنان موانعی بر سر راه تشکیل دولت وجود 
دارد. حسان دیاب در ادامه خواهان کمک کشورهای 
عربی شد و گفت: لبنان در معرض خطر جدی است و 
دیگر نمی تواند صبر کند. ما امکانات خود را به پایان 
رسانده ایم. با وجود گذشت بیش از 6 ماه از انفجار 
مهیب بندر بیروت که به استعفای دولــت »حسان 
دیاب« انجامید، هنوز دولتی در این کشور تشکیل 
نشده است.بن بست سیاسی در لبنان نه موضوعی 
عجیب و نه تازه است. برای نمونه تنها در سال های 
اخیر، میشل عون پس از 46 جلسه پارلمان در اکتبر 
2016 رئیس جمهور لبنان شد.پارلمان لبنان از 
ماه می 2014 تا اواخر اکتبر موفق به معرفی رئیس 
جمهور جدید نشد و سرانجام در چهل و ششمین 
جلسه، میشل عــون به عنوان سیزدهمین رئیس 
جمهور لبنان برگزیده شد. اگرچه سعد الحریری 
پس از این که در نوامبر 2016 به عنوان نخست وزیر 
معرفی شد، توانست کابینه جدید را در مدت کوتاهی 
تشکیل دهد، اما وی زمانی که در می 2018 برای 
بار دوم مامور به تشکیل کابینه شد، پس از حدود 10 
ماه توانست کابینه را تشکیل دهد.مصطفی ادیب که 
پس از استعفای حسان دیاب در اوت 2020 مامور به 
تشکیل کابینه شد نیز پس از یک ماه از این ماموریت 
انصراف داد چرا که به این جمع بندی رسید توان به 
دست آوردن رای اعتماد گروه های سیاسی لبنانی را 

ندارد. با وجود این وضعیت، به نظر می رسد تشکیل 
نشدن کابینه سعد الحریری، دلیل متمایزی در 
مقایسه با نمونه های ذکر شده دارد. سعد الحریری، 
نخست وزیر مکلف به تشکیل کابینه و میشل عون، 
رئیس جمهوری لبنان در یک آوردگــاه زورآزمایی 
سیاسی قرار گرفته اند. این زورآزمایی سیاسی که 
بیش از همه به دلیل انحصارطلبی سیاسی الحریری 
و نادیده گرفتن نقش و سهم رئیس جمهور در تشکیل 
کابینه رخ داد، تاکنون دو نتیجه کوتاه مدت داشته 
است و می تواند یک نتیجه بلندمدت نیز داشته باشد.
اول این که؛ با شکست گفت وگوها میان الحریری و 
عون، بحران سیاسی در لبنان حاد شده و این کشور 
وارد مرحله خطرناکی شده است که تبعات خطرناک 
آن بر اوضــاع داخلی، سیاسی و پولی را نمی توان 
پیش بینی کرد.دوم این که؛ نبود تفاهم سیاسی و 
به نوعی ارجحیت منافع شخصی و گروهی بر منافع 
ملی سبب فشار بر مردم لبنان شده است چرا که 
دولت پیشبرد امور حسان دیاب اختیار چندانی 
ندارد و از زمان استعفای دیاب در اوت 2020 به بعد 
بر مشکلات اقتصادی مردم لبنان افزوده شده است. 
نتیجه بلندمدت ورود لبنان به مرحله خطرناک 
تنش سیاسی نیز می تواند عادت به بی دولتی باشد. 
حتی انصراف احتمالی سعد الحریری از تشکیل 
کابینه نیز ضرورتاً به معنای این نیست که نخست 
وزیر بعدی بتواند کابینه را تشکیل دهد، کمااین که 
پس از معرفی مصطفی ادیب به عنوان نخست وزیر 
جدید در اوت 2021 پیش بینی می شد که وی به 
دلیل همراهی نکردن جریان های عمدتاً غربگرا در 
لبنان موفق به تشکیل کابینه جدید نخواهد شد.نکته 
پایانی این که، تنش سیاسی در لبنان در شرایطی 
ادامه دارد که گام نخست برای کاستن از بحران های 
متعدد حاکم بر این کشور به ویژه بحران اقتصادی، 

تشکیل کابینه است.

ترامپ 2024 خواهد آمد؟! 
دونالد ترامپ: لازمه پیروزی نامزدهای جمهوری خواه، حمایت از ماست، با 

جدیت نامزدی در 2024 را بررسی می کنم 

اولین  رئیس جمهور سابق آمریکا در 
مصاحبه مهم از زمــان خــروج از کاخ 
سفید گفت: حزب محافظه کار که برخی 
می گویند بین وفاداران "مگا" )آمریکا را 
دوباره با عظمت کنیم( و محافظه کاران 
سنتی دو دسته شده است، باید پشت 
ــود تــا بتواند  دســتــورکــار مگا متحد ش
کنگره را در 2022 و بعد از آن دوباره به 
دست آورد. دونالدترامپ به رغم خروج 
از کاخ سفید در اوایــل امسال، جایگاه 
مستحکمی در میان حــزب جمهوری 
خواه دارد. علاوه بر این، چندین قانون 
گذار و سیاستمدار جمهوری خواه هم 
از او و هم از دستور کار "آمریکا را دوباره 
با عظمت کنیم" )مگا( حمایت می کنند 
و به ویژه می توان به رون دی سانتیس، 
فــرمــانــدار فــلــوریــدا کــه احتمال دارد 
بــرای 2024 نامزد ریاست جمهوری 
شود، اشاره کرد.  شان هنیتی، مجری 
فاکس نیوز در مصاحبه ای که شامگاه 
ــا این  آی دوشنبه منتشر شــد، پرسید: 
باید اکنون دستورکار حزب جمهوری 
خواه باشد؟ آیا کسی که بخواهد برای 
شود  نامزد  سنا  یا  نمایندگان  مجلس 
باید دســتــورکــار شما را دنــبــال کند و 
برای چیزهایی بجنگد که شما در دوره 
چهار ساله ریاست جمهوری خودتان 
جنگیدید؟ترامپ در پاسخ گفت: اگر 
آن ها بخواهند پیروز شوند، بله. ما حزب 
جمهوری خــواه را گسترش داده ایــم. 
اگر شما می خواهید که پیروز شوید و 

پیروزی بزرگی هم به دست آورید، باید 
این کار را انجام دهید. باید بــرای این 
کار اقدام کنید.انتشار مصاحبه ترامپ 
چند روز پس از آن انجام می شود که 
این رئیس جمهور سابق آمریکا در حال 
صرف شام با رون دی سانتیس، فرماندار 
جمهوری خواه فلوریدا دیده شد. شامگاه 
شنبه مراسم سالانه جمهوری خواهان 
برای جمع آوری کمک مالی در تفرجگاه 
مارالاگوی ترامپ برگزار شد.در حالی 
که ترامپ هنوز رسما دربـــاره شرکت 
در انتخابات ریاست جمهوری 2024 
ــت، ایــن رئیس  برنامه ریزی نکرده اس
جمهور سابق در حال وقت گذرانی با 
بسیاری از جمهوری خواهان سرشناس 
به ویــژه دی سانتیس و کریستی نوئم، 
فرماندار جمهوری خواه داکوتای جنوبی 
است. دونالد ترامپ در همین حال گفت 
که با جدیت نامزدی دوباره در 2024 
را در دســت بررسی دارد. او گفت: به 
طور بسیار جدی آن را بررسی می کنم. 
نظرسنجی  پیشتر،  جـــدی.  از  فــراتــر 
 Morning و  پــولــیــتــیــکــو  مــشــتــرک 
Consult نشان مــی داد که در صورت 
تصمیم بــرای کاندیداتوری مجدد در 
انتخابات 2024، تقریبا 54درصــد از 
پشتیبانی جمهوری خواهان را در اختیار 
معاون  دیگر،  نامزدهای  بین  دارد.از 
رئیس جمهور، مایک پنس با 12درصد، 
پسر ترامپ با 8درصد و سناتور تد کروز با 

4درصد، در این نظرسنجی بودند.

اندیشکده روز 

تنش  فزاینده مسکو-واشنگتن

فــارن افــرز در یادداشتی به ارزیابی آینده روابط 
واشنگتن و مسکو در دولت بایدن پرداخته است. 
نویسنده معتقد است پوتین منافع خود را در تقابل با 
آمریکا و متحدانش تعریف کرده است. به همین دلیل 
علیه توسعه دموکراسی در شرق اروپا گام برمی دارد.
در این یادداشت آمده است بهبود روابط در گروی 
انصراف آمریکا از حمایت از رشد دموکراسی در 
حوزه نفوذ شــوروی سابق یا کناره گیری پوتین از 
مخالفت با این روند است، ولی استقرار دولت بایدن 
این روند را تقویت خواهد کرد و به تبع آن، روابط 
بدتر خواهد شد.ریشه مخالفت پوتین با آمریکا به 
تحقیر روسیه توسط غرب پس از فروپاشی شوروی 
بازمی گردد. آمریکا ناتو را به چک، مجارستان و 
لهستان گسترش داد، متحدان صرب روسیه را در 
جنگ بوسنی شکست داد و انقلاب های رنگی را 
در حوزه نفوذ سنتی روسیه، سامان بخشید.پوتین 
با حمایت از نیروهای جدایی طلب در گرجستان 
در 2008 نشان داد که خطوط قرمز روشنی در 
قبال گسترش ناتو دارد که اجازه عبور از آن ها را به 
غرب نمی دهد. این رویکرد به تغییر راهبرد آمریکا 
به »بازتنظیم« روابــط در دولت اوباما انجامید که 
»استارت جدید« ثمره آن بود.طبق این یادداشت، 
منظور از »بازتنظیم« روابط آن بود که طرف ها حوزه 
نفوذ یکدیگر را به رسمیت بشناسند، ولی روسیه که 
احساس کرد در حمله آمریکا و اروپا به لیبی، منافعش 
به خطر افتاده، در سوریه علیه آنان وارد عمل شد و 
با الحاق شبه جزیره کریمه نیز بار دیگر روابطش با 
آمریکا به سردی گرایید و امروز بایدن بار دیگر وارث 

تنش های برآمده از دولت دوم اوباماست.
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ــاد طی  رئــیــس جمهور چ
درگیری با تروریست های 
داعشی در مرزهای شمالی 
این کشور کشته شد. ارتش 
چاد با صدور بیانیه ای آورده 
ــس دیبی که هدایت  ادری

نیروهای عمل کننده در جنگ با تروریست ها در 
مرزهای شمالی با لیبی را بر عهده داشت بر اثر 
اصابت گلوله کشته شده است. در این بیانیه آمده 
که فرزند نامبرده وظیفه هدایت کشور و جانشینی 

او را بر عهده گرفته است.
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